
各位                                            令和４年２月吉日 

厚木市卓球協会 

会長 長谷川 勝 

令和４年度 厚木市民選手権卓球大会開催要項 

 

１． 日時     令和４年５月１５日（日） 午前８：３０ 駐車場開門、 ８：４５ 体育館開場、 

 ９：１５ 開会 

２． 会場     厚木市営南毛利スポーツセンター体育館 

厚木市温水西１－２７－１ TEL：０４６－２４７－７２１１ 

３． 共催      公益財団法人厚木市スポーツ協会 ・ 厚木市卓球協会 

 

４． 種目     個人戦（男女シングルス） 

①カデット（中学２年生以下）男子Ａ ②カデット男子Ｂ、 

③ジュニア（高校２年生以下）男子Ａ  ④ジュニア男子Ｂ ⑤一般男子Ａ  

⑥一般男子Ｂ ⑦シニア（５０才以上）男子Ａ ⑧シニア男子Ｂ   

⑨一般女子Ａ  ⑩一般女子Ｂ ⑪シニア女子 A ⑫シニア女子 B 

※年代は、令和５年４月１日現在の年令を適用 

   （参加人数が少ない場合は種目を統合する場合があります。） 

５． 参加資格  厚木市在住・在勤のかたおよび厚木市卓球協会加盟登録者 

６． 競技方法  トーナメント方式（※参加数により、予選リーグを行う場合があります。） 

７． 競技規定  日本卓球協会現行規定に準ずる。 

（使用球 ニッタクプラスチックボール 40 ㍉＋ホワイト） 

８． 表彰      第３位まで表彰する。 

９． 参加料   参加料は大会当日受付にてお支払いお願いします。 

   シングルス：一般 ￥３００   高校生以下 ￥２００ 

当日棄権された場合も、参加料をお支払いただきます。 

１０．申込先   厚木市卓球協会  事務局  長谷川 勝 

〒243-0037  厚木市毛利台１－９－２ 

     TEL/FAX ０４６－２４８－２７０８ 

     Mail: atsutaku@outlook.com, HP url: https://atsutaku.jimdofree.com/ 

・別紙申込書に所定の事項を記入の上、郵送でお願いします。 

１１．締切り    申込みは、令和４年４月１３日（水）必着にてお願いします。 

１２．その他   ・近隣のご迷惑になりますので、駐車場開門前に公道上での駐車待ちはご遠慮 

願います。 

           ・コロナ感染防止対応により参加人数を制限させていただくことがあります。 

・ご来場は競技参加者に限らせて貰います。応援のみの参加はできません。 

・会場内混雑緩和の為応募多数の場合は試合時間を午前と午後に分ける

ことがあります。その時は申込責任者にこちらからご連絡します。 

・新型コロナ感染状況によっては、大会を中止することがあります。 

 



２０２２年２月吉日 

各位 

厚木市民選手権卓球大会参加申込にあたっての留意事項 

厚木市卓球協会 

 

これまで卓球の練習も出来ない状態が続きましたが、新型コロナの流行が抑えられ、大会

が再開出来るようになりましたことを皆様とともに喜びたく思っております。今後、徐々にでは

ございますが、大会を再開してまいります。 

しかし、未だ新型コロナウイルスの流行は根絶されたわけではございませんので、皆様に

は、ご不便、ご負担をお願いすることも多々あろうかと思います。何卒宜しくご協力のほどお

願い申し上げます。 

早速ですが、本大会への参加にあたって、以下の項目についてご協力を頂きたく、お願い

致します。 

１．以下に該当する方は、参加をお見合わせ下さい 

 体調がよくない場合（例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合 

 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている

国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

２．各自マスクを持参して下さい（競技中以外はマスクを着用すること） 

 

３．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願い致します 

 

４．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めて下さい（できるだけ２ｍ以上；障が

い者の誘導や介助を行う場合は除きます） 

 

５．大きな声での会話、応援等は避けて下さい 

 

６．感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には従っ

て下さい 

 

７．大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して

速やかに濃厚接触者の有無等について報告して下さい 

 

８．大会参加者（選手、認められた人数の引率者・監督・コーチ）は当日受付で別紙の大 会参加

者健康状態申告書を提出して下さい。提出が無い場合は大会に参加できません （入館でき

ません）。  

９．応援の方は入館できません。 

 

連絡先：厚木市卓球協会  長谷川 勝 電話番号 ０４６－２４８－２７０８      以上 


